
 

 

UCHWAŁA NR 0007.XXXV.373.2023 

RADY GMINY WĘGIERSKA GÓRKA 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 0007.XXXI.337.2022 z dnia 6 września 2022 roku w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i świadczone są 

usługi hotelarskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i pkt 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3a 

oraz 3e, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2519 z późn. zm.), oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), 

Rada Gminy Węgierska Górka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega Uchwała nr 0007.XXXI.337.2022 Rady Gminy Węgierska Górka z dnia 6 września 

2022 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne i świadczone są usługi hotelarskie, w ten sposób, że: 

1) skreśla się § 3 ust. 3 i zastępuje zapisami o brzmieniu: 

„W przypadku nabycia nieruchomości lub nowo oddanych obiektów, podstawą ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, do końca roku kalendarzowego, w którym nastąpiło nabycie 

nieruchomości/przystąpienie do użytkowania obiektu, jest opomiarowane zużycie wody za okres od 

dnia nabycia nieruchomości/przystąpienia do użytkowania obiektu do końca roku kalendarzowego, 

ustalone w oparciu o wodomierz główny. W przypadku braku wodomierza głównego w nieruchomości 

/obiekcie, podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do końca roku 

kalendarzowego, w którym nastąpiło nabycie nieruchomości/przystąpienie do użytkowania obiektu, 

jest przyjmowana przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3 m3miesięcznie na jedno miejsce 

noclegowe”; 

2) w § 3 dodaje się dodatkowy ust. 4 o następującym brzmieniu: 

„W przypadku zainstalowania w trakcie roku kalendarzowego wodomierza głównego 

w nieruchomości/obiekcie, która dotychczas takiego wodomierza nie posiadała, podstawą ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do końca roku kalendarzowego, w którym 

nastąpiło zainstalowanie wodomierza głównego w nieruchomości/obiekcie, jest opomiarowane zużycie 

wody za okres od dnia zainstalowania tego wodomierza do końca roku kalendarzowego, ustalone 

w oparciu o nowo zainstalowany wodomierz główny.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1449



3) po § 4 dodaje się § 4a, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4a. 1. Od nieruchomości, które są wykorzystywane do działalności agroturystycznych, wpisanych do 

rejestru prowadzonego przez Urząd Gminy Węgierska Górka, których właściciele osiągają dochody objęte 

zwolnieniem od podatku dochodowego od osób fizycznych, na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 43) ustawy 

z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 2022 r., poz. 2647 z późn. 

zm.), t.j. dochody uzyskane z tytułu wynajmu  pokoi gościnnych w budynkach mieszkalnych na terenach 

wiejskich w gospodarstwie rolnym, osobom przebywającym na wypoczynku oraz dochody uzyskane 

z tytułu wyżywienia tych osób, jeżeli liczba wynajmowanych pokoi nie przekracza 5 – w których ilość 

zużytej wody nie przekroczy 5m3 miesięcznie w przeliczeniu na osobę stale zamieszkującą nieruchomość, 

stosuje się opłatę określoną w  § 2 uchwały Nr IV/36/2019 Rady Gminy Węgierska Górka z dnia 

21 lutego 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia z tej 

opłaty oraz rocznej ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  

2. W przypadku, gdy ilość zużytej wody w danym miesiącu przekroczy 5 m3 miesięcznie 

w przeliczeniu na osobę stale zamieszkującą nieruchomości o której mowa w ust. 1, za ilość zużytej wody 

ponad 5 m3 miesięcznie w przeliczeniu na osobę stale zamieszkującą nieruchomość, stosuje się dodatkowo 

opłatę, o której mowa w § 2 uchwały.  

3. Od nieruchomości, które są wykorzystywane do prowadzenia działalności innej niż opisanej 

w ust. 1, do której ma zastosowanie niniejsza uchwała – w których ilość zużytej wody nie przekroczy 3 m3 

miesięcznie w przeliczeniu na osobę stale zamieszkującą nieruchomość, stosuje się opłatę  określoną  

w § 2 Uchwały nr IV/36/2019 Rady Gminy Węgierska Górka z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty 

i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia z tej opłaty oraz rocznej ryczałtowej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

4. W przypadku, gdy ilość zużytej wody w danym miesiącu przekroczy 3 m3 miesięcznie 

w przeliczeniu na osobę stale zamieszkującą nieruchomość, o której mowa w ust. 3, za ilość zużytej wody 

ponad 3 m3 miesięcznie w przeliczeniu na osobę stale zamieszkującą nieruchomość, stosuje się dodatkowo 

opłatę, o której mowa w § 2 uchwały. 

5. Przepis z ust. 1-4 stosuje się wyłącznie do nieruchomości, wyposażonych w licznik zużycia wody”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały nr 0007.XXXI.337.2022 z dnia 6 września 2022 roku pozostają bez 

zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Węgierska Górka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Iwona Kopeć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1449


		2023-02-14T12:12:00+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




